PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019

№ 1952
	О проведении
публичных слушаний
по внесению изменений
в Правила
землепользования
и застройки,
утвержденные
в некоторых
населенных пунктах муниципального образования
«Город Березники»

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                      № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                              с муниципальным образованием «Город Березники», статьями 46, 47, 48 Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы                          от 31.07.2007 № 325, решениями Березниковской городской Думы              от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства», от 14.12.2018              № 511 «О распространении действия части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325,               на территорию муниципального образования «Город Березники», Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28.03.2006 № 103,                        статьей 28 Устава муниципального образования «Город Березники», на основании протокола заседания комиссии по землепользованию               и застройке от 27.06.2019

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 12.07.2019 по 12.09.2019 публичные слушания              по внесению изменений в:

1.1.Правила землепользования и застройки в городе Усолье, утвержденные решением Думы Усольского городского поселения           от 19.12.2011 № 261;
1.2.Правила застройки и землепользования населенных пунктов с. Пыскор, с. Верх-Кондас, д. Городище, д. Карандашева, д. Кекур,             д. Мостовая, п. Лысьва, д. Верхние Новинки, д. Нижние Новинки,            с. Ощепково, д. Васильева, д. Вересовая, д. Вяткино, д. Кедрово,                п. Лемзер, д. Мыслы, д. Овиново, п. Расцветаево, д. Шварево,            д. Заразилы, д. Лубянка, д. Малютина, д. Плеханово, д. Полом,                  д. Шварева, с. Таман, д. Быстрая, д. Быстринская база, п. Шемейный, утвержденных решением Совета депутатов Пыскорского сельского поселения от 08.10.2012 № 180;

1.3.Правила застройки и землепользования населенных пунктов с. Березовка, д. Высокова, д. Гунина, д. Загижга, д. Зыряна,                         д. Игнашина, д. Кокуй, д. Комино, д. Большое Кузнецово, д. Левино, д. Лобаны, д. Пишмино, д. Релка, д. Селино, д. Сгорки, д. Сороковая, д. Трезубы, д. Шишкино, с. Щекино, утвержденных Советом депутатов сельского поселения Березовка на Каме от 31.05.2013                   № 236;
1.4.Правила землепользования и застройки Романовского сельского поселения Усольского муниципального района, утвержденные решением Земского Собрания Усольского муниципального района от 25.01.2018 № 426;

1.5.Правила землепользования и застройки Орлинского сельского поселения Усольского муниципального района, утвержденные решением Земского Собрания Усольского муниципального района от 25.01.2018 № 425;

1.6.Правила землепользования и застройки Троицкого сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Троицкого сельского поселения от 03.04.2013 № 234/1.

2.Комиссии по землепользованию и застройке:

2.1.организовать с 12.07.2019 экспозицию материалов, являющихся вопросом публичных слушаний, в помещении Управления архитектуры и градостроительства администрации города по адресу: ул. Пятилетки, д. 53, г. Березники;

2.2.организовать с 12.07.2019 прием и учет поступивших предложений по внесению изменений в документы градостроительного зонирования, указанные в пункте 1 настоящего постановления. Предложения по выносимому на обсуждение предмету публичных слушаний принимаются в письменной форме                               до 12.00 часов 12.09.2019 в помещении Управления архитектуры                 и градостроительства администрации города по адресу:                            ул. Пятилетки, д. 53, г. Березники, кабинет № 12;

2.3.организовать проведение итогового мероприятия публичных слушаний 12.09.2019 в 17.00 часов в актовом зале Управления архитектуры и градостроительства администрации города по адресу:                        ул. Пятилетки, 53, г. Березники;

2.4.опубликовать заключение комиссии по землепользованию            и застройке о результатах публичных слушаний в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его                  на Официальном портале правовой информации города Березники                и официальном сайте Администрации города Березники                              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Управлению архитектуры и градостроительства администрации города по результатам публичных слушаний организовать работу                      по внесению изменений в соответствующие документы градостроительного зонирования.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

5.Разместить настоящее постановление на официальном                  сайте Администрации города Березники и Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]